
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

Portaria nº SLT.0160/2019, de 01 de novembro de 2019 

 

 
Designa o Diretor Geral substituto do Câmpus 
Salto 

 

 

O DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SALTO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, 

no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria IFSP nº 3.903, de 04/11/2015, em 

conformidade com formulários de substituição autorizados pelo Reitor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor Edilson Aparecido Bueno, SIAPE: 1861217, 

ocupante do cargo de Professor EBTT, pertencente ao quadro permanente deste IFSP, para 

substituição da Diretora Geral (CD-02), Karina Ap. de Freitas Dias de Souza, do Câmpus 

Salto, no período de 01/11/2019 a 05/01/2020, por motivo de Licença Maternidade. 

 

 Art. 2º - DESIGNAR a servidora Fernanda Romanezi da Silveira, SIAPE: 

1659825, ocupante do cargo de Pedagoga, pertencente ao quadro permanente deste IFSP, para 

substituição da Diretora Geral (CD-02), Karina Ap. de Freitas Dias de Souza, do Câmpus 

Salto, no período de 06/01/2020 a 17/01/2020, por motivo de Licença Maternidade. 

 

Art. 3º - DESIGNAR o servidor Edilson Aparecido Bueno, SIAPE: 1861217, 

ocupante do cargo de Professor EBTT, pertencente ao quadro permanente deste IFSP, para 

substituição da Diretora Geral (CD-02), Karina Ap. de Freitas Dias de Souza, do Câmpus 

Salto, no período de 18/01/2020 a 01/05/2020, por motivo de Licença Maternidade. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

EDILSON APARECIDO BUENO 

DIRETOR GERAL EM EXERCÍCIO 

 

 


		2019-11-07T09:15:21-0300
	Edilson A. Bueno




